
 

  
 

 

WYKONAWCY 
Łódź, dnia 09.03.2023 r. 

ZP/ 15 /2023 
Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dzierżawę analizatora do wieloparametrowego PCR 
(MultiplexPCR) w pełni zautomatyzowanego systemu zamkniętego, zatwierdzonego certyfikatem CE IVD oraz 
zakup odczynników do diagnostyki zakażeń krwi, diagnostyki zakażeń dolnych, górnych dróg oddechowych, 
układu pokarmowego, zakażań stawów i zakażań okołoprotezowych, zapaleń opon mózgowo-rdzeniowych i 
mózgu wykorzystującą technikę Multiplex PCR służące do jednoczesnego oznaczenia wielu patogenów dla 
Centralnego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. 

Dz.U. 2022 poz. 1710 ze zm.), w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, SP  ZOZ  Centralny Szpital Kliniczny UM w Łodzi wyjaśnia co następuje: 

Pytanie 1 
Dotyczy projektu umowy par 5 pkt 10 oraz Formularz oferty pkt III. 4.d 
Czy Zamawiający odstąpi od wykonywania przeglądów i kalibracji aparatu jeżeli zgodnie z zaleceniami 
producenta nie jest on wymagany? Wykonawca złoży razem z ofertą stosowne oświadczenie. 
Odpowiedź: Zamawiający odstąpi, jeśli nie wpłynie to na pracę aparatu. 
 
Pytanie 2 
Dotyczy Załącznika 2A pkt 2 (znacznik) wymagania dla pakietu 1 
Czy Zamawiający odstąpi tego by opakowanie zawierało instrukcję używania i wyrazi zgodę na 
udostępnienie strony internetowej Wykonawcy gdzie będą całodobowo dostępne dokumenty do 
samodzielnego pobrania przez Zamawiającego?  
Uzasadnienie: Strona internetowa oferenta została stworzona po to, aby ułatwić klientom dostęp do 
potrzebnych informacji oraz usprawnić procesy związane z dostawami produktów. 
Odpowiedź: Zamawiający odstąpi. 
 
Pytanie  3  
Dotyczy SWZ Rozdz V pkt 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji serwisu do 24 godzin w dni robocze, napraw 
do 48 godz. w dni robocze, oraz do 14 dni w przypadku konieczności sprowadzenia części do naprawy 
z zagranicy, pod warunkiem zapewnienia w tym czasie aparatu zastępczego ? 
Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę. 
 
Pytanie  4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zdalnego serwisu dla oferowanego analizatora w celu 
zapewnienia szybkiej pomocy technicznej i merytorycznej pracownikom laboratorium oraz 
przeprowadzania obowiązkowych aktualizacji oprogramowania? 
Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę. 
 
Pytanie   5 
Jeżeli tak, to zwracamy się z prośbą dodanie paragrafu w umowie: „Zamawiający udostępni łącze 
internetowe w celu umożliwienia Wykonawcy zdalnego połączenia się z analizatorem poprzez własne 
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oprogramowanie, które pozwoli na udzielenie szybkiej pomocy technicznej i merytorycznej 
pracownikom laboratorium oraz przeprowadzanie obowiązkowych aktualizacji oprogramowania. 
Każdorazowy zdalny dostęp do analizatora będzie odbywał się na prośbę lub po wcześniejszym 
uzgodnieniu z kierownikiem laboratorium/użytkownikiem aparatu i wymaga jego akceptacji poprzez 
kliknięcie odpowiedniej ikony na ekranie komputera obsługującego analizator. Wszelkie zdalne 
działania serwisowe będą realizowane z uwzględnieniem wymagań prawnych w zakresie powierzenia 
i przetwarzania danych osobowych. 
Odpowiedź: Zamawiający doda do umowy  powyższy zapis, w przypadku gdy Wykonawca 

poinformuje Zamawiającego, a Zamawiający zaakceptuje  sposób wykonywania połączeń do sieci 

Szpitala w celu wykonywania prac serwisowych (nazwa aplikacji/ rozwiązania techniczne ). 

Pytanie  6 
Pytania do Umowy (zał. nr 7): 
§3 ust. 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie maksymalnego terminu dostawy analizatora 
do 21 dni ? 
Uzasadnienie: Z uwagi na konieczność sprowadzenia analizatora z zagranicy bezpośrednio od 
producenta oraz mając na uwadze skomplikowane procedury z tym związane, zwracamy się z prośbą 
o wydłużenie terminu dostawy analizatora z dotychczasowych 5 dni do trzech tygodni liczonych od 
daty podpisania umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę, pod warunkiem zapewnienia na ten okres czasu aparatu 
używanego, pozwalającego na wykonanie planowanych badań. 
 

Pytanie 7 
Pytania do Umowy (zał. nr 7): 
§4 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Reklamacje (ilościowe i jakościowe) będą rozpatrywane w terminie nie dłuższym niż 4 dni robocze 
(pn. - pt.).”? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie  8 
Pytania do Umowy (zał. nr 7): 
§4 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Wykonawca oświadcza, że każde pojedyncze opakowanie produktu będzie zawierało ulotkę 
informacyjną w języku polskim (z datą produkcji, ważności lub datą produkcji i okresem ważności, 
określeniem jałowości sprzętu, nr serii, określeniem jedno/wielorasowości produktu, itp.). W 
odniesieniu do Wykonawców nie mających możliwości dostarczenia rzeczonych ulotek na zasadach i 
w sposób wskazany powyżej, Zamawiający uzna za spełnienie warunku udostępnienie ulotek w 
bibliotece technicznej Wykonawcy dostępnej pod adresem: www. …………………..”? 
Uzasadnienie: Z uwagi na brak technicznych możliwości spełnienia powyższych wymagań wynikających 
z lokalizacji magazynu centralnego oraz rozproszonej struktury organizacyjnej Wykonawca zwraca się 
z uprzejmą prośbą o uwzględnienie możliwości wprowadzenia do umowy powyższego sformułowania. 
Dzięki nieograniczonemu dostępowi do biblioteki technicznej Zamawiający będzie miał całodobowy i 
bezpłatny dostęp do wymienionych dokumentów w ich najbardziej aktualnej wersji. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie 9 
Pytania do Umowy (zał. nr 7): 
§5 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,W celu realizacji niniejszej umowy Wykonawca w terminie ……………… dni od daty podpisania umowy 
we własnym zakresie i na własny koszt przekaże Zamawiającemu na zasadzie dzierżawy analizator na 
okres obowiązywania niniejszej umowy. Dzierżawione urządzenie musi być w pełni sprawne, nie 
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starsza niż trzy lata. Odbiór dostarczonego aparatu oraz ich stan techniczny, zostanie potwierdzony 
protokołem przekazania podpisanym przez upoważnionych przedstawicieli Stron.”? 
Uzasadnienie: Wykonawca zwraca się z prośbą o ujednolicenie postanowień umownych mając na 
uwadze uniknięcie nieporozumień i niejasności na etapie wykonywania umowy polegającego na 
wskazaniu, iż termin dostawy przedmiotu dzierżawy będzie miał miejsce w ciągu wskazanej ilości dni 
liczonej od podpisania umowy ( vide 3 ust. 7). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 

Pytanie  10 
Pytania do Umowy (zał. nr 7): 
§5 ust. 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia awarii aparatu w czasie 48 godzin w dni robocze od 
zgłoszenia awarii”? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 11 
Pytania do Umowy (zał. nr 7): 
§5 ust. 13 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Po zakończeniu użyczenia Zamawiający zobowiązany jest zwrócić Wykonawcy przedmiot dzierżawy 
w stanie niepogorszonym, jednakże Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za zużycie przedmiotu 
dzierżawy, będące następstwem prawidłowego użytkowania.”? 
Uzasadnienie: W wyniku omyłki pisarskiej w postanowieniu błędnie określono tytuł do posiadania 
aparatu wskazując, iż chodzi o przedmiot użyczenia a nie dzierżawy. 
Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany zapisu na następujący:  
"Po zakończeniu dzierżawy Zamawiający zobowiązany jest zwrócić Wykonawcy przedmiot dzierżawy 

w stanie niepogorszonym, jednakże Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za zużycie 

przedmiotu dzierżawy, będące następstwem prawidłowego użytkowania." 

Pytanie  12 
Pytania do Umowy (zał. nr 7): 
§7 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Zamówienia będą realizowane na podstawie częściowych zapotrzebowań zgłaszanych w miarę 
bieżących potrzeb w okresie obowiązywania umowy. Wykonawca będzie wystawiał i załączał fakturę 
do każdorazowej dostawy. W odniesieniu do Wykonawców nie mających możliwości dostarczania 
faktur VAT wraz z realizowanym zamówieniem, Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia faktur 
za pośrednictwem poczty/ kuriera w terminie 3 dni roboczych liczonych od daty dostawy na adres 
siedziby Zamawiającego lub faktur elektronicznych (format PDF) za pośrednictwem maila na adres: 
………………”? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 13 
Pytania do Umowy (zał. nr 7): 
§8 ust. 1 lit. d – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,dotyczy dzierżawy: w przypadku przekroczenia terminu dostawy aparatu, o którym mowa w § 3 pkt. 
7, o 14 dni Zamawiający może w terminie 30 dni odstąpić od umowy z winy Wykonawcy, bez 
wyznaczania dodatkowego terminu;”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie  14 
Pytania do Umowy (zał. nr 7): 
§8 ust. 1 lit. f – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
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,,w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy lub jej rozwiązania z powodu okoliczności 
za które odpowiada Wykonawca w wysokości 5 % niezrealizowanej wartości netto umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Uwaga   

1) W przypadku dopuszczenia parametrów, zapisów innych niż opisane w SWZ,  Zamawiający 
prosi, aby zaznaczyć, iż parametry, zapisy zostały dopuszczone w drodze udzielonych wyjaśnień 
treści SWZ z powołaniem odpowiedniego numeru odpowiedzi.  

2) Powyższe wyjaśnienia oraz modyfikacje stanowią integralną część specyfikacji warunków 
zamówienia. 
 
 
Zamawiający informuje, iż nastąpiła zmiana terminu składania i otwarcia ofert na dzień 

15.03.2023 r., o czym informację Zamawiający przekazał Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej.  

 
Zamawiający na stronie internetowej: https://platformazakupowa.pl/pn/csk_umed 
udostępnił:  
- treść zapytań wraz z wyjaśnieniami 
- Załącznik nr 1 po modyfikacji 
- Załącznik nr 2A po modyfikacji 
- Załącznik nr 7 po modyfikacji 

 
 
   Przewodniczący Komisji Przetargowej 

 
                  Kinga Miśkiewicz 

https://platformazakupowa.pl/pn/csk_umed

